
 
 

STUDIJU KVALITĀTES KOMISIJA 
izveidota saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 11. decembra noteikumiem Nr.795  

„Studiju programmu licencēšanas noteikumi” 

Nodibinājums „Akadēmiskās informācijas centrs” 

juridiskā adrese Vaļņu iela 2, Rīga LV-1050 

 

Rīgā 

 

2025.gada 19.marts         Nr. 2025/16-I 

 

LĒMUMS 

par izmaiņu izdarīšanu studiju virzienos un programmās 

  

Studiju kvalitātes komisija (turpmāk – Kvalitātes komisija) 2025.gada 19.martā ir izskatījusi 

Latvijas Kultūras akadēmijas, izglītības iestādes reģ. Nr. 3392301524, juridiskā adrese: Ludzas 

iela 24, Rīga, LV-1003 (turpmāk – Akadēmija), 2025.gada 3.marta iesniegumu Nr. 1.0-3.1/45 par 

Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūras “Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras 

koledža”, izglītības iestādes reģ. Nr. 3397302312, juridiskā adrese: Bruņinieku iela 57, Rīga, 

LV-1011 (turpmāk – Koledža), likvidāciju un Koledžas īstenoto studiju virzienu un tiem 

atbilstošo studiju programmu pārņemšanu, un tā izskatīšanas ietvaros iegūto informāciju un  

 

konstatē: 

 

[1] Nodibinājums “Akadēmiskās informācijas centrs” (turpmāk – Centrs) 2024.gada 

9.decembrī ir saņēmis Akadēmijas 2024.gada 6.decembra iesniegumu1 (turpmāk – Iesniegums) par 

Koledžas reorganizāciju, kas paredz Koledžas, kā atsevišķas juridiskas personas, likvidāciju no 

2025.gada 1.janvāra, izveidojot to kā iekšējās Akadēmijas struktūrvienības izveidi. Akadēmija 

norāda, ka ar 2025.gada 1.janvāri Akadēmija pārņem Koledžas esošās saistības, materiālos un 

intelektuālos resursus, kā arī darbiniekus. 

[2] Centrs ir sniedzis Akadēmijai atbildi2, norādot, ka, Akadēmijai, reorganizējot Koledžu, ir 

jāievēro augstākās izglītības jomas un publisko aģentūru darbību reglamentējošie normatīvie akti, kas 

nosaka šādas aģentūras likvidāciju, kas tiek īstenota šajā gadījumā, jo, atbilstoši Akadēmijas sniegtajai 

informācijai, Koledžas likvidācija notiks pievienojot to Akadēmijai, kas nozīmē, ka Koledžas visa 

manta tiek nodota Akadēmijai, kā arī Akadēmija pārņem visas Koledžas tiesības un saistības, t.sk., 

attiecībā uz Koledžas īstenotajiem studiju virzieniem un tiem atbilstošajām studiju programmām. 

Turklāt, ja Akadēmija atver jaunu studiju virzienu, pārņemot jau īstenojamas Koledžas studiju 

programmas, tad būtisks aspekts par to, vai ir jāveic Akadēmijas atvērtā studiju virziena un tam 

atbilstošo pievienojamo studiju programmu novērtēšanas izmaiņu procedūras ietvaros, ir Koledžas 

pievienošanas fakta, satura un tam atbilstošo juridisko dokumentu pilnvērtīgums, pietiekamība un 

pieejamība Centram. Respektīvi, ievērojot, ka studiju virziena un tam atbilstošo studiju programmu 

īstenošanas vietas maiņa šajā gadījumā neaprobežojas vienas augstākās izglītības iestādes ietvaros 

esošo juridisko adrešu maiņu, bet paredz, ka studiju programmas tiks īstenotas citas augstākās 

izglītības iestādes – Akadēmijas, ietvaros, tad būtiski ir pārliecināties par to, ka jaunajā studiju 

programmu īstenošanas vietā ir pietiekama resursu bāze (studiju bāze, zinātnes bāze, informatīvā bāze 

(tai skaitā bibliotēkas), materiāli tehniskā bāze, finansiālā bāze, akadēmiskais personāls), lai 

kvalitatīvi īstenotu studiju virzienu un tam atbilstošās īsā cikla studiju programmas Akadēmijā, kā arī 
                                                           
1 Latvijas Kultūras akadēmijas 2024.gada 6.decembra iesniegums Nr. 1.10e/331 “Par Latvijas Kultūras akadēmijas 

aģentūras “Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža” iekšējo konsolidāciju 
2 Centra 2025.gada 7.janvāra vēstule Nr. 2025/4.1-012 “Par viedokļa sniegšanu” 



2 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO  

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

šīs pievienojamās studiju programmas atbilstu normatīvo aktu prasībām (MK noteikumu Nr. 7933 

16.1.-16.3.apakšpunkts). 

Tādējādi, pievienojot Koledžu Akadēmijai, dibinātājam ir jāizvērtē tā īstenošanai nepieciešamo 

resursu pietiekamība, ko ir būtiski noregulēt, sastādot juridiskus dokumentus, resursu pārņemšanas 

organizatoriskos jautājumus. Attiecīgi, Centrs ir norādījis Akadēmijai faktus un iespējamo 

Akadēmijas rīcības variantus. 

[3] Centrs 2025.gada 3.martā ir saņēmis Akadēmijas iesniegumu4 (turpmāk – Izmaiņu 

iesniegums), kurā norāda, ka ar 2025.gada 1.aprīli tiek reorganizēta Koledža, to pievienojot 

Akadēmijai kā tās struktūrvienību bez juridiskas personas tiesībām, vienlaikus Akadēmija ir Koledžas 

tiesību un saistību pārņēmēja, t.sk., pārņemot Koledžas studiju virzienus un tam atbilstošās studiju 

programmas: studiju virzienu “Mākslas”, “Informācijas un komunikācijas zinātnes” un “Vadība, 

administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība”5. Tā kā pēdējie divi studiju virzieni ir jauni studiju 

virzieni Akadēmijā, tad ar pārņemšanu tie tiek atvērti īstenošanai Akadēmijā. 

Papildus tam Akadēmija apliecina, ka: 

1) tās rīcībā ir pietiekami finanšu un materiālie resursi kvalitatīvai pārņemto studiju virzienu un 

programmu īstenošanai; 

2) ir pārņemti visi Koledžas akadēmiskā personāla darba līgumi (17 lektori, 4 docenti) un 

vieslektoru autoratlīdzības līgumi (21 vieslektori), kā arī tiks noslēgti līgumi ar vieslektoriem studiju 

programmās plānotajos lekciju kursos, lai nodrošinātu Koledžas akadēmiskā personāla un programmu 

īstenošanā iesaistīto docētāju turpmāko darbību studiju virzienu un tam atbilstošo studiju programmu 

kvalitatīvā īstenošanā, ievērojot normatīvo aktu prasības; 

3) pārņemto Koledžas mācībspēku kvalifikācija atbilst normatīvo aktu prasībām par valsts 

valodas zināšanām profesionālās studiju programmās; 

4) tiek nodrošināta studiju darba nepārtrauktība Koledžas īstenotajās studiju programmās, tās 

tiek īstenotas atbilstoši studiju plāniem. Studiju programmās, studiju plānos, prakšu īstenošanā un 

studiju kursu aprakstos, kopš pēdējā Koledžas studiju virzienu novērtēšanas un akreditācijas lēmuma 

pieņemšanas, izmaiņas nav veiktas;  

5) ir pārslēgti sadarbības līgumi par no Koledžas pārņemamo studiju programmu īstenošanu; 

6) tiek saglabāta no Koledžas pārņemamo studiju virzienu, to studiju programmu īstenošanas 

vieta – Bruņinieku ielā 57, Rīgā.  

Ievērojot minēto, Akadēmija lūdz pieņemt lēmumu par Koledžas studiju virzienu pievienošanu 

Akadēmijai, jo faktiski Koledža jau ir izslēgta no publisko personu reģistra, darbinieki, finanšu resursi 

un ēkas ir pārņemtas, bet studiju virzienu pārņemšana atbilstoši normatīvajam regulējam nav notikusi. 

Tas apgrūtina efektīvu un vienotu studiju procesa administrēšanu un datu pārvaldīšanu vienotā sistēmā 

un neļauj virzīties uz priekšu ar Atveseļošanas un noturības mehānisma finansētā projekta “Latvijas 

Kultūras akadēmijas un Latvijas Kultūras koledžas konsolidācija un attīstība”,  

Nr. 5.2.1.1.i.0/2/24/I/CFLA/004 nacionālo rādītāju sasniegšanu.  

 

[4] Kvalitātes komisija, 2025.gada 19.marta sēdē, izvērtējot dokumentus par Akadēmijas 

pārņemtajiem Koledžas studiju virzieniem un tiem atbilstošajām studiju programmām, kā arī 

izmaiņām studiju virzienos un tiem atbilstošajās studiju programmās, piedaloties Akadēmijas un 

Koledžas pārstāvjiem, secina: 

                                                           
3 Ministru kabineta 2018.gada 11.decembra noteikumu Nr. 793 “Studiju virzienu atvēršanas un akreditācijas noteikumi” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr. 793) 
4 Akadēmijas 2025.gada 3.marta iesniegums Nr. 1.0-3.1/45 “Par Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledžas 

studiju virzienu pārņemšanu” 
5 Akadēmijas Padomes 2025.gada 11.februāra sēdes protokola Nr. 1.1-1/4 izraksts 



3 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO  

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

[4.1] Akadēmijas iesniegtās izmaiņas, atbilstoši Izmaiņu iesniegumam, paredz izmaiņu 

veikšanu Koledžas studiju virzienos: 

[4.1.1] “Informācijas un komunikācijas zinātnes” (akreditēts līdz 20.12.2029.6) un tam 

atbilstošajā īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmā “Bibliotēkzinātne un 

informācija” (kods 41322), vērtējums “labi”; 

[4.1.2] “Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība” (akreditēts līdz 

20.12.2029.) un tam atbilstošajā īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmā 

“Kultūras un mākslas procesu organizēšana” (kods 413457), vērtējums “labi”; 

[4.1.3] “Mākslas“ (akreditēts līdz 09.05.2030.8) un tam atbilstošajā īsā cikla profesionālās 

augstākās izglītības studiju programmā “Deja” (kods 41212), vērtējums “labi”, 

atverot Akadēmijā šī lēmuma 4.1.1 un 4.1.2 apakšpunktā minētos studiju virzienus kā jaunus 

studiju variantus atbilstoši Augstskolu likuma 55.3 panta pirmajai daļai un MK noteikumu Nr. 793 

6.1. apakšpunktam un veicot izmaiņas 4.1.1 - 4.1.3 apakšpunktā minēto Koledžas akreditētajos 

studiju virzienos un tiem atbilstošajās studiju programmās, pievienojot tās attiecīgajam Akadēmijas 

atvērtajam studiju virzienam “Informācijas un komunikācijas zinātnes”, “Vadība, administrēšana un 

nekustamo īpašumu pārvaldība” un “Mākslas”, veicot izmaiņas studiju virziena un studiju programmu 

akreditācijas datos atbilstoši MK noteikumu Nr. 793 2.2. apakšpunktā noteiktajam. 

[4.2] Kvalitātes komisija secina, ka, atbilstoši normatīvajam regulējumam9, Koledža ir 

Akadēmijas izveidota iestāde, proti, publiska aģentūra un tās statusu ir tiesīga noteikt pati 

Akadēmija10, kas nozīmē, ka Koledžas reorganizāciju un likvidāciju veic tās dibinātājs, kas ir 

Akadēmija, ievērojot, t.sk., augstākās izglītības jomas un publisko aģentūru darbību reglamentējošos 

normatīvos aktus11, kas nosaka šādas aģentūras likvidāciju, kas tiek īstenota šajā gadījumā, jo 

atbilstoši Akadēmijas sniegtajai informācijai, Koledžas likvidācija notiks pievienojot to Akadēmijai12, 

kas nozīmē, ka Koledžas visa manta tiek nodota Akadēmijai, kā arī Akadēmija pārņem visas Koledžas 

tiesības un saistības, t.sk., attiecībā uz Koledžas īstenotajiem studiju virzieniem un tiem atbilstošajām 

studiju programmām. 

Tiesības īstenot konkrētus studiju virzienus un tam atbilstošās studiju programmas tiek 

noteiktas augstākās izglītības iestādei13, ko apliecina norāde par studiju programmas īstenošanas 

vietu14, ar ko saprot konkrētu augstskolu, tās filiāli, koledžu vai tās filiāli. 

Vienlaikus, studiju virzienu un tam atbilstošo studiju programmu īstenošana ir saistīti arī ar 

attiecīgās studiju īstenošanas vietas resursu pietiekamību studiju programmu īstenošanai, atbilstību 

normatīvo aktu prasībām, ko vērtē studiju virzienu un tam atbilstošo studiju programmu novērtēšanas 

un akreditācijas procesā15, savukārt, attiecībā uz jauna studiju virziena atvēršanu, šādu izvērtējumu 

                                                           
6 Kvalitātes komisijas 2023.gada 19.decembra lēmums Nr. 2023/52-A 
7 Kvalitātes komisijas 2023.gada 19.decembra lēmums Nr. 2023/51-A 
8 Kvalitātes komisijas 2024.gada 8.maija lēmums Nr. 2024/12-A 
9 Profesionālās izglītības likuma 14. panta pirmā daļa, Augstskolu likuma 21. panta otrā daļa 
10 Profesionālās izglītības likuma 15. panta pirmā trīs daļa, Ministru kabineta 2011.gada 26.septembra rīkojuma Nr. 476 

“Par Latvijas Kultūras koledžas reorganizāciju” 1. punkts, Koledžas nolikuma (apstiprināts Koledžas padomes 

11.12.2023. sēdē) 1. punkts 
11 Publisko aģentūru likuma 3. panta otrā daļa, 19. panta pirmā daļa; Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta ceturtās 

daļas 1. punkts 
12 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta ceturtās daļas 1. punkts 
13 Augstskolu likuma 55.2 panta pirmā, ceturtā daļa, 55.3 panta pirmā, ceturtā daļa, Ministru kabineta 2018.gada 

11.decembra noteikumu Nr. 795 “Studiju programmu licencēšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 795) 

11. punkts, MK noteikumu Nr. 793 III, IV un V nodaļa 
14 MK noteikumu Nr. 795 12.9. apakšpunkts, MK noteikumu Nr. 793 21.5. apakšpunkts 
15 Augstskolu likuma 1. panta 16. punkts, MK noteikumu Nr. 793 15. un 16. punkts 



4 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO  

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

jāveic divu gadu laikā pēc pirmās šim studiju virzienam atbilstošās studiju programmas īstenošanas 

uzsākšanas dienas16; 

[4.3] tā kā Akadēmija gan pārņem Koledžas šī lēmuma 4.1.3 apakšpunktā minēto studiju 

virzienu, kurš eksistē arī Akadēmijā, gan atver jaunus studiju virzienus - šī lēmuma 

4.1.1 - 4.1.2 apakšpunktā minētos studiju virzienus, pārņemot jau īstenojamas Koledžas attiecīgajam 

studiju virzienam atbilstošās studiju programmas, kas ir izgājušas novērtēšanas un akreditācijas 

procesus, tad būtisks aspekts par to, vai ir jāveic Koledžas pārņemamo studiju programmu 

novērtēšanas izmaiņu procedūras ietvaros, ir Koledžas pievienošanas fakta, satura un tam atbilstošo 

juridisko dokumentu pilnvērtīgums, pietiekamība un pieejamība Centram. 

Proti, būtiski ir pārliecināties par to, ka jaunajā studiju programmu īstenošanas vietā - 

Akadēmijā, ir pietiekama resursu bāze (studiju bāze, zinātnes bāze, informatīvā bāze (tai skaitā 

bibliotēkas), materiāli tehniskā bāze, finansiālā bāze, akadēmiskais personāls), lai kvalitatīvi īstenotu 

šī lēmuma 4.1.1 - 4.1.3 apakšpunktā minētos studiju virzienus un tiem atbilstošās studiju 

programmas, ka pievienojamās studiju programmas atbilst normatīvo aktu prasībām (MK noteikumu 

Nr. 793 16.1.-16.3. apakšpunkts). 

Tādējādi, ievērojot, ka, atverot jaunu studiju virzienu, pievienojot Koledžu Akadēmijai, 

dibinātājam ir jāizvērtē tā īstenošanai nepieciešamo resursu pietiekamība17, ir būtiski noregulēt, 

sastādot juridiskus dokumentus šādus organizatoriskos jautājumus: 

- Augstskolas dibinātāja lēmuma pieņemšana18 par jauna studiju virziena – šī lēmuma 

4.1.1 - 4.1.2 apakšpunktā minēto studiju virzienu atvēršanu Koledžas studiju virzienu pievienošanas 

veidā; 

- Koledžas pievienošanas juridiskā fakta, izpildes un termiņu apliecināšana (piem., 

reorganizācijas līgums, lēmums par reorganizāciju); 

- Koledžas līdzšinējo kvalitatīvai studiju virziena un tam atbilstošo pievienojamo studiju 

programmu īstenošanai esošo visa veida resursu uzskaite un nodošana Akadēmijai (piem., revidenta 

atzinums finanšu resursu pietiekamības novērtēšanai, pieņemšanas - nodošanas akts 

materiāltehnisko, informatīvo resursu nodošanai u.tml.); 

- kvalificēta akadēmiskā personāla piesaiste pārņemto 4.1.1 - 4.1.3 apakšpunktā minēto studiju 

virzienu un tam atbilstošo studiju programmu īstenošanai, kas atbilst normatīvo aktu prasībām19 

(piem., darba līgumu noslēgšana, mācībspēku saraksts attiecībā par no jauna piesaistīto akadēmisko 

personālu un Akadēmijas apliecinājums par piesaistīto mācībspēku atbilstību normatīvo aktu 

prasībām, piem., valsts valodas, svešvalodu zināšanas, mācībspēku profesionālā kvalifikācija 

profesionālās izglītības programmās atbilstoši Augstskolu likuma 39. pantam); 

- Akadēmijas dokumentu iesniegšana, kas apliecina atbilstību normatīvo aktu prasībām 

(dokumenti atbilstoši MK noteikumu Nr. 795 13.1.-13.4. punktam, Centra 2019.gada 31.janvāra 

vadlīniju “Vadlīnijas studiju programmas raksturojuma izstrāde” 12. pielikuma 3. - 4., 6.-9. punktā 

uzskaitītie dokumenti) iesniegšana; 

- studiju darba nepārtrauktības nodrošināšanas apliecinošie dokumenti (studiju plāns, studiju 

prakses nodrošināšanas dokumenti, studiju kursu apraksti, ja tajos veiktas izmaiņas vai apliecinājums, 

ka izmaiņas nav veiktas). 

[4.4] Kvalitātes komisija secina, ka Akadēmija, veicot Koledžas reorganizāciju, ir nodrošinājusi 

minēto nosacījumu ievērošanu, proti, ir iesniegusi (lēmuma 3 punkts): 

                                                           
16 Augstskolu likuma 55.3 panta otrā daļa 
17 Augstskolu likuma 55.3 panta pirmā daļa 
18 Atbilstoši Augstskolu likuma 55.3 panta pirmajai daļai 
19 Augstskolu likuma IV nodaļa 



5 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO  

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

- Koledžas reorganizācijas faktu apliecinošus dokumentus20, kas, t.sk., apliecina šī lēmuma 

4.1.1 -4.1.3 apakšpunktā minēto studiju virzienu un tiem atbilstošo studiju programmu pārņemšanu, 

t.sk., pārņemot arī visu Koledžas studiju procesa īstenošanai paredzēto resursus; 

- Akadēmijas dibinātājs ir pieņēmis lēmumu par šī lēmuma 4.1.1 -4.1.2 apakšpunktā minēto 

studiju virzienu atvēršanu21; 

- Akadēmija ir iesniegusi dokumentus, kas nodrošina īstenojamo studiju programmu atbilstību 

normatīvo aktu prasībām (piem., garantijas studiju turpināšanai, diplomu paraugi); 

- Akadēmija ir iesniegusi mācībspēku, kuri tiks iesaistīti šī lēmuma 4.1.1 - 4.1.3 apakšpunktā 

minēto studiju virzieniem atbilstošo studiju programmu īstenošanā Akadēmijā, sarakstu un dzīves 

aprakstus; 

- Akadēmija ir apliecinājusi resursu pietiekamību šī lēmuma 4.1.1 -4.1.3 apakšpunktā minēto 

studiju virzienu un tiem atbilstošo studiju programmu īstenošanai, t.sk., par telpu atbilstību studiju 

procesam22, finanšu resursiem23; 

[4.5] izvērtējot minētos dokumentus, Kvalitātes komisija secina, ka Akadēmija ir: 

- nodrošinājusi līdzšinējo Koledžas šī lēmuma 4.1.1 - 4.1.3 apakšpunktā minēto studiju virzienu 

un tiem atbilstošo studiju programmu kvalitatīvai īstenošanai piesaistīto resursu uzskaiti un 

pilnvērtīgu pārņemšanu no Koledžas (piem., materiāltehniskie, informatīvie resursi); 

- nodrošinājusi kvalificēta akadēmiskā personāla piesaisti šī lēmuma 4.1.1 - 4.1.3 apakšpunktā 

minēto studiju virzienu un tiem atbilstošo studiju programmu kvalitatīvai īstenošanai un nav 

konstatējams, ka piesaistītā akadēmiskā personāla kvalifikācija būtu pazeminājusies. Vienlaikus 

Kvalitātes komisija konstatē, ka šī lēmuma 4.1.2 apakšpunktā minētā studiju virzienam atbilstošās 

studiju programmas īstenošanā Koledžā ir bijuši iesaistīti daudzi viespasniedzēji. Tādējādi, 

nodrošinot tikai akadēmiskā personāla piesaisti šīs studiju programmas īstenošanai, nav pārliecības 

par spēju kvalitatīvi īstenot studiju programmu. Akadēmija nav iesniegusi studiju programmas plānu, 

kurā būtu norādīti visi studiju kursu docētāji. Ievērojot minēto, Kvalitātes komisija nolemj uzdot 

Akadēmijai uzdevums trīs mēnešu laikā iesniegt visu šī lēmuma 4.1.1 - 4.1.3 apakšpunktā 

minēto studiju virzienu atbilstošo studiju programmu studiju plānus, norādot visus studiju 

kursu docētājus (t.sk., viespasniedzējus). 

- nav veiktas būtiskas izmaiņas studiju darba īstenošanā. 

Ievērojot minēto, Kvalitātes komisija secina, ka: 

- Akadēmija ir pieņēmusi lēmumu par Koledžas reorganizāciju  un Koledžas tiesību un saistību 

pārņemšanu; 

- Akadēmijas dibinātājs, Kultūras ministrijas personā, ir pieņēmis lēmumu par jaunus studiju 

virzienu - šī lēmuma 4.1.1 - 4.1.2 apakšpunktā minēto studiju virzienu atvēršanu un īstenošanu 

Akadēmijā; 

- ir ievēroti nosacījumi šī lēmuma 4.1.1 -4.1.3 apakšpunktā minēto studiju virzienu un tiem 

atbilstošo studiju programmu resursu pārņemšanai un kvalificēta akadēmiskā personāla 

nodrošināšanai, lai nodrošinātu kvalitatīvu studiju programmu īstenošanu Akadēmijā; 

                                                           
20 Akadēmijas Padomes 2025.gada 11.februāra sēdes protokola Nr. 1.1-1/4 izraksts; Akadēmijas Senāta 2025.gada 

13.janvāra sēdes protokola Nr. 1.2-1/1 izraksts 
21 Kultūras ministrijas 2025.gada 20.janvāra vēstule Nr. 3.1-1/85 “Par Latvijas Kultūras koledžas studiju virzienu un 

programmu pārņemšanu” 
22 Veselības inspekcijas 2025.gada 17.janvāra atzinums Nr. 2.4.5.-8/21 “ATZINUMS PAR OBJEKTA GATAVĪBU 

DARBĪBAS UZSĀKŠANAI VAI TURPINĀŠANAI” 
23 Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS” neatkarīgu revidentu 2025.gada 26.februāra 

ziņojums Nr. 16 



6 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO  

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

- vēl nav reģistrēta Koledžas izslēgšana no izglītības iestāžu reģistra atbilstoši tiesiskajam 

regulējumam24. 

Kvalitātes komisija nolemj apstiprināt izmaiņas Koledžas un Akadēmijas izglītības reģistra 

datos atbilstoši MK noteikumu Nr. 793 2.2. apakšpunktam, nosakot, ka Koledžas šī lēmuma 4.1.1 -

4.1.3 apakšpunktā minētie akreditētie studiju virzieni un tiem atbilstošās studiju programmas no 

dienas, kad Koledža tiks izslēgta no Izglītības iestāžu reģistra, bet ne ātrāk kā no 2025.gada 1.aprīļa, 

ir ierakstāmi Izglītības programmu reģistrā kā Akadēmijas īstenojami akreditēti studiju virzieni ar 

tiem atbilstošajām studiju programmām un studiju virzienu akreditācijas termiņš šī lēmuma 

4.1.1 -  4.1.2 apakšpunktā minētajiem studiju virzieniem ir tāds, kāds noteikts Koledžas attiecīgo 

studiju virzienu akreditācijas lēmumos, savukārt šī lēmuma 4.1.3 apakšpunktā minētā studiju virziena 

akreditācijas termiņš ir noteikts atbilstoši Akadēmijas attiecīgajam studiju virzienam noteiktajam 

akreditācijas termiņam - 2029.gada 20.decembris25. 

[5] Ņemot vērā minēto, ievērojot Administratīvā procesa likuma 63. panta pirmās daļas 

1.punktu, 67. un 68. pantu, Augstskolu likuma 8.6 panta pirmās daļas 1. punktu, 55.3 panta pirmo un 

divpadsmito daļu, MK noteikumu Nr. 793 2.2. apakšpunktu un 31. punktu, Kvalitātes komisija 

 

nolemj: 

 

[5.1] ar dienu, kad Koledža tiks izslēgta no Izglītības iestāžu reģistra, bet ne ātrāk kā no 

2025.gada 1.aprīļa, ir ierakstāms Izglītības programmu reģistrā kā Akadēmijas īstenojami 

akreditētie studiju virzieni ar tiem atbilstošajām studiju programmām un to akreditācijas 

termiņiem: 

[5.1.1] Koledžas līdz šim īstenojamais studiju virziens “Informācijas un komunikācijas 

zinātnes” (akreditēts līdz 20.12.2029. ) un tam atbilstošā īsā cikla profesionālās augstākās izglītības 

studiju programma “Bibliotēkzinātne un informācija” (kods 41322), vērtējums “labi”; 

[5.1.2] Koledžas līdz šim īstenojamais studiju virziens “Vadība, administrēšana un nekustamo 

īpašumu pārvaldība” (akreditēts līdz 20.12.2029.) un tam atbilstošā īsā cikla profesionālās augstākās 

izglītības studiju programma “Kultūras un mākslas procesu organizēšana” (kods 41345 ), vērtējums 

“labi”; 

[5.1.3] Koledžas līdz šim īstenojamais studiju virziens “Mākslas“ (akreditēts līdz 20.12.2029.) 

un tam atbilstošā īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Deja” (kods 41212), 

vērtējums “labi”, 

[5.2] uzdot Akadēmijai uzdevums trīs mēnešu laikā iesniegt visu šī lēmuma 5.1.1 -

5.1.3 apakšpunktā minēto studiju virzienu atbilstošo studiju programmu studiju plānus, norādot visus 

studiju kursu docētājus (t.sk., viespasniedzējus). 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmajai daļai un otrajai daļai, lēmums 

stājas spēkā termiņā, kas noteikts Paziņošanas likumā, atkarībā no lēmuma paziņošanas veida. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmo daļu un MK noteikumu Nr. 793 

8. punktu, lēmumu var apstrīdēt Apelācijas komisijā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot iesniegumu Centrā. 

 

 

Kvalitātes komisijas priekšsēdētāja   (parakstīts elektroniski)   T. Volkova 

                                                           
24 Augstskolu likuma 8.6 panta pirmās daļas 1.punkts, Profesionālās izglītības likuma 3. pants 
25 Kvalitātes komisijas 2023.gada 19.decembra lēmums Nr. 2023/53-A 


